

# **K/S Gågaden, Nykøbing F**

c/o Global Revision ApS, Greve Strandvej 9, 2670 Greve

**CVR-nr. 26 18 36 69**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

---

**Eddie Bützow Holstebro**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Gågaden, Nykøbing F c/o Global Revision ApS Greve Strandvej 9 2670 Greve
	CVR-nr.: 26 18 36 69
	Stiftet: 1. august 2001
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ian Wallentin, Formand Eddie Bützow Holstebro Pia Jepsen
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Gågaden, Nykøbing F
<b>Administrator</b>	Global Revision ApS
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkast på 5,50% er dagsværdien for ejendommen 61 mio. kr. Ændringen af afkastet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 2,7 mio. kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.857 t.kr. mod 1.547 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 993 t.kr. mod 574 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 21.859 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lejeindtægter	2.856.768	1.547.364
Andre eksterne omkostninger	-337.785	-400.996
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-495.388	-74.989
<b>Bruttoresultat</b>	<b>2.023.595</b>	<b>1.071.379</b>
Andre finansielle indtægter	31.293	28.680
Øvrige finansielle omkostninger	-1.057.258	-526.634
<b>Driftsresultat</b>	<b>997.630</b>	<b>573.425</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.982	574
<b>Årets resultat</b>	<b>992.648</b>	<b>573.999</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	992.648	573.999
<b>Disponeret i alt</b>	<b>992.648</b>	<b>573.999</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	<u>61.000.000</u>	<u>55.600.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.000.000</u>	<u>55.600.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>61.000.000</u></b>	<b><u>55.600.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos lejere	11.033	0
	Andre tilgodehavender	172.750	232.594
	Periodeafgrænsningsposter	<u>27.510</u>	<u>19.504</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>211.293</u>	<u>252.098</u>
	Likvide beholdninger	<u>630.073</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>841.366</u></b>	<b><u>252.098</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.841.366</u></b>	<b><u>55.852.098</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
Note	2022	2021	
<b>Egenkapital</b>			
2	Kontant andel af stamkapitalen	11.615.000	11.615.000
	Overført resultat	10.094.650	9.102.002
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.709.650</b>	<b>20.717.002</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Kreditinstitutter	10.636.292	11.949.514
	Deposita	394.305	71.640
	Gæld til ApS Komplementarselskabet Gågaden, Nykøbing F	146.426	149.304
	Anden gæld	4.664.721	3.183.069
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.841.744	15.353.527
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.387.896	1.380.349
	Gæld til pengeinstitutter	16.760.071	12.722.236
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	136.309	25.255
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.569.083	4.364.384
	Anden gæld	1.246.958	1.282.048
	Periodeafgrænsningsposter	189.655	7.297
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.289.972	19.781.569
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>40.131.716</b>	<b>35.135.096</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>61.841.366</b>	<b>55.852.098</b>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	11.615.000	9.102.002	20.717.002
Årets overførte overskud eller underskud	0	992.648	992.648
	<b>11.615.000</b>	<b>10.094.650</b>	<b>21.709.650</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	61.846.148	46.246.722
Tilgang i årets løb	<u>5.404.982</u>	<u>15.599.426</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>67.251.130</u></b>	<b><u>61.846.148</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-6.246.148	-6.246.722
Årets regulering til dagsværdi	<u>-4.982</u>	<u>574</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>-6.251.130</u></b>	<b><u>-6.246.148</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>61.000.000</u></b>	<b><u>55.600.000</u></b>

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 5,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.700 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 21.859 t.kr. til 19.159 t.kr.

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>2. Kontant andel af stamkapitalen</b>		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2022	11.615.000	9.275.000
Investorindskud	0	2.340.000
	<b>11.615.000</b>	<b>11.615.000</b>
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 150.000	15.000.000	15.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	217.097	207.170
<b>3. Kreditinstitutter</b>		
Dagsværdi 1. prioritet Nordea	9.521.843	10.606.204
Dagsværdi 2. prioritet Nordea	2.502.345	2.723.659
	12.024.188	13.329.863
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.387.896	-1.380.349
	<b>10.636.292</b>	<b>11.949.514</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.906.261	6.260.695

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.024, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 61 mio. kr.

## 5. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har tilbageholdt betaling af 3.251 t.kr. til entreprenørfirmaet, som har forestået ombygningen af selskabets ejendom. Entreprenørselskabet er gået konkurs i december 2022. Som følge af konkursen har selskabet fået færdiggjort ombygningen af andre entreprenører. Som følge heraf har selskabet et modkrav mod konkursboet vedrørende færdiggørelsen af ombygningen, mangeludbedring og garantireparationer mv. Der er rejst krav i niveau med mellemværendet mod konkursboet. Der er på nuværende tidspunkt ikke opstartet dialog med kurator omkring afklaring af forholdene.
